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Asia:  VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

-

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

-

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

-

Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

LAUSUNTO 

Hallituksen esitysluonnos laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi 
siihen liittyviksi laeiksi. 

Haluamme kiinnittää huomiota seuraaviin kohtiin esityksen tilauskoulutuksia koskevassa 33 §:ssä

Hallituksen esitys niputtaa yhteen kaksi erilaista koulutuksen rahoitusmallia 
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o koulutukset, joissa koulutuksen tilaajat myyvät opiskelija-asiakkaalle tilauskoulutukseen 
liittyviä lisäpalveluita, mutta asiakkaiden ammatillinen koulutus tapahtuu suomalaisen 
valtionosuusjärjestelmän puitteissa

o tilauskoulutukset, joissa opiskelija itse kustantaa tilaajayhtiön asiakkaana koko koulutuksen

Näiden välillä on Suomen valtiontalouden ja kansantalouden kannalta suuri ero.

o Opiskelijoiden rekrytointiin valtionosuudella tapahtuviin koulutuksiin sisältyy suuria 
mahdollisuuksia saada osaavaa työvoimaa Suomeen. Siihen sisältyy myös riski, että jos tämä 
työvoima ei jää koulutuksen jälkeen Suomeen, on koulutusponnistus valtiolle kallis suhteessa 
kansantalouden saamaan hyötyyn

o Opiskelijoiden rekrytointi heidän itse kustantamaansa koulutukseen sisältää saman suuren 
mahdollisuuden saada osaavaa työvoimaa Suomeen. Sen sijaan se ei sisällä riskiä, että valtio 
menettäisi koulutukseen sijoittamansa rahat, jos osaaja muuttaa koulutuksen jälkeen pois 
Suomesta. Ulkomaalaisen toimijan rahoittama suomalaisten palveluiden osto, koulutusvienti koituu 
siinäkin tapauksessa Suomen kansantalouden hyväksi

Suomalainen maksuttoman koulutuksen periaate on tarkoitettu omille ja EU-kansalaisille. Kaikkialla 
maailmassa ei samanlaista periaatetta ole. Monien kolmansien maiden kansalaiset ovat tottuneita ja 
halukkaita ostamaan koulutusta yksityisiltä toimijoilta, joko ulkomailta tai kotimaastaan. Hallituksen 
esityksessä ei esitetä perusteita eikä vaikutusarvioita sille miksi suomalaiset koulutusyritykset pitäisi 
sulkea näiltä koulutusmarkkinoilta pois. Yksittäisten rikollisten tai vilpillisten toimijoiden toiminnan 
ei pidä johtaa koko toimialan tosiasialliseen kieltämiseen.

Hallituksen esityksessä uuden lainsäädännön voimaantulolle ei ole mitään siirtymäsäännöksiä

Esitämme lausuntonamme, että

- hallitus laatii vaikutusarvion erikseen sekä valtionosuuksilla rahoitettavasta kolmansien 
maiden kansalaisille suunnatuista tilauskoulutuksista että kolmansien maiden asukkaiden itse 
kustantamasta tilauskoulutuksesta

- nykymuotoista koulutusvientiä ei tule estää asettamalla uusia rajoitteita asiakkaiden itse 
kustantamalle koulutukselle

- jos muutoksia nykylainsäädäntöön kuitenkin tehdään, siihen sisällytetään síirtymäsäännökset 
jo markkinoinnissa olevia ja jo myytyjä koulutuksia varten

- on hyvä, että hallitus täsmentää tilauskoulutusten asiakkaiden oikeutta saada oikeaa tietoa 
oikeuksistaan, siitä mistä palveluista he maksavat ja mitkä palvelut kuuluvat heille missäkin 
rahoitusmuodossa
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Turussa 13.6.2024

Turun TAITO-koulutus Oy

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

-

Pietilä Olli
Turun TAITO-koulutus


